
ДОБРШСЬКА СЫЬСЬКАРАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (0652) 311-240, e-mail: info(a)sovet-dobroe.ore

78- очередное заседание I созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 671/19 «25» апреля 2019 года

О внесении изменений в решение 
от 27 декабря 2018 года № 652/18 «О бюджете 
муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 
октября 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет 
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Добровское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 73 962 414,48 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы 45 979 986,00 рублей, безвозмездные поступления 27 982 428,48 рублей.
2) общий объем расходов в сумме 75 350 381,84 рубля;
3) дефицит бюджета в сумме 1 387 967,36 рублей.
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе: верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

2. Приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9 к решению Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым от 27 декабря 2018 года № 652/18 «О бюджете 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции 
(прилагаются).



3. Нормативные правовые акты муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на портале Правительства Республики 
Крым, на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. в разделе «Муниципальные 
образования Симферопольского района», подраздел «Добровское сельское поселение», на сайте 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым http://dobroe- 
crimea.ru/ и разместить на информационном стенде, расположенном в здании администрации 
Добровского сельского поселения, про адресу: Республика Крым, Симферопольский районЮ, 
с.Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

http://simfmo.rk.gov.ru
http://dobroe-crimea.ru/
http://dobroe-crimea.ru/


Приложение 1
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 27.12.2018 г. 
№652/18 «О бюджете 
муниципального образования 
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 
годов» (в редакции решения от 
"25" апреля 2019г. № 671/19)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год
(рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходных 
источников Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
45 979 986,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

31 417 410,00

1 01 02000 01 0000  п о Налог на доходы физических лиц 31 4 17  410 ,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
доход

104 520,00

1 05 03010 01 0000  п о Единый сельскохозяйственный 
налог

104 520 ,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 735 130,00
1 06 06000 00 0000  п о Земельный налог 4 735 130,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

600,00

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий

600 ,00

1 11 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  о т
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

4 854 034,00



1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

4 011 654,00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

555 583,00

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
сельскими поселениями

31 256,00

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

255 541,00

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

2 533 365,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

2 334 927,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

27 982 428,48

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

7313 376,00

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности

7 313 376,00



2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

585 287,00

2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации в сфере 
административной 
ответственности

10 237,00

2.02 35118 10 0000 150. Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

575 050,00

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 
трансферты

20 083 765,48

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению
вопросов местного знаяёйия в

огосоответствии с заключенными 
соглашениями &•*

20 083 765,48

ИТОГО доходов ; Й гЩ  73 962 414,48в s>  а______ ____ *_________

Председатель Добровского сельского совета г* 4 % ГЙ

Y&0 ,, -V’08ld90̂  
t^ ' l080d90'S

Кирпиченко О.В.



Приложение 2
к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 
27.12.2018 №652/18
"О бюджете муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов"
(в редакции решения от "25" апреля 2019 г. № 
671/19)

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования 

Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование администратора и кода доходов бюджета

Код
администр

атора
доходов

Код доходов бюджета

1 2 3

903 Администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

903 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

903 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

903 1 11 05093 10 0000 120

Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к 
собственности сельских

поселений

903 1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями



903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

903 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

903 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

903 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 16 18050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений)

903 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд сельских поселений

903 1 16 37040 10 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющим 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

903 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

903 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

903 2 02 20041 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

903 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

903 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

903 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации



903 2 02 30024 10 0002 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в сфере административной 
ответственности)

903 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

903 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

. 903 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

903 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

903 2 18 05010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

903 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

903 2 18 60020 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюдже'щвгосударственных внебюджетных 
фондов Щ к

903 2 19 60010 10 0000 150

ВозвратАрочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетг1ЫХДрансфертов,\имею1цих целевое 
назнаЦениё.прошлыхщет из бюджетов сельскихИ о Т! «Ж Ч 5 * 2 Впоселений. I

Председатель Добровского сельского 
совета

% 'к !

J'tt 4°9id goV 
i^sodgoH

O.B. Кирпиченко



Приложение 5
к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики 
Крым от 27.12.2018 г. № 3652/18 «О 
бюджете муниципального образования 
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики 
Крым на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов» (в редакции решения от "25" 
апреля 2019г. № 671/19)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2019 год

(рублей)
Код бюджетной 

класификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода 
источников финансирования 

дефицита бюджета
Сумма

Источники финансирования 
дефицита бюджета 1 387 967,36

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов

1 387 967,36

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

1 387 967,36

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов 73 962 414,48

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 73 962 414,48

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 73 962 414,48

903 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 73 962 414,48

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 75 350 381,84

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 75 350 381,84

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих о г а а р ^ ^ о  
денежных средств бюджетов * ’Л У Ж 7 5  350 381,84

903 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселенищ ° £ \  \i

\  ш ч
g ;i} 5  350 381,84

Председатель Добровского сельского совета О.В. Кирпиченко



Приложение №6
к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27 
декабря 2018 года № 652/18 «О бюджете 
муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» (в редакции решения от "25" апреля 2019г. № 
671/19)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год

рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий 

финансовый год 
Уточненный 

план
Администрат

ор ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6
Администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

903 75 350 381,84

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 17 924 149,80
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903 0102 754 444,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

903 0102 0100000000 754 444,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации Добровского 
сельского поселения"

903 0102 0100100000 754 444,00

Обеспечение деятельности председателя 
Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения

903 0102 0100100110 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0102 0100100110 100 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 0100100110 120 754 444,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

903 0103 629 743,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

903 0103 0100000000 629 743,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение 
деятельности заместителя председателя 
Добровского сельского совета"

903 0103 0100200000 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 
(Заместитель председателя муниципального 
образования)

903 0103 0100200111 629 743,00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0103 0100200111 100 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0103 0100200111 120 629 743,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

903 0104 10 243 436,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

903 0104 0100000000 10 243 436,00

Мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Добровского сельского поселения"

903 0104 0100300000 10 243 436,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

903 0104 0100300120 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0104 0100300120 100 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100300120 120 7 942 476,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

903 0104 0100300210 2 300 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0104 0100300210 100 30 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100300210 120 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100300210 200 1 829 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0104 0100300210 240 1 829 910,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 0100300210 800 441 050,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0100300210 850 441 050,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 0106 109 589,80

Непрограммные расходы 903 0106 9100000000 109 589,80
Непрограммные расходы в сфере деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 0106 9150000000 109 589,80

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9150000240 109 589,80
Межбюджетные трансферты 903 0106 9150000240 500 109 589,80
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9150000240 540 109 589,80
Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 0107 1 849 088,00
Непрограммные расходы, связанные с подготовкой 
и проведением выборов и референдумов в 
Российской Федерации, в субъектах Российской 
Федерации и муниципальных образованиях

903 0107 9900000000 1 849 088,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов 
в Российской Федерации, в субъектах Российской 
Федерации и муниципальных образованиях

903 0107 9990000000 1 849 088,00



Расходы, связанные с подготовкой и проведением 
выборов и референдумов в Российской Федерации, 
в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

903 0107 9990000260 1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 9990000260 800 1 849 088,00
Специальные расходы 903 0107 9990000260 880 1 849 088,00
Резервные фонды 903 0111 50 000,00
Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

903 0111 0100000000 50 000,00

Мероприятие "Резервный фонд администрации" 903 0111 0100400000 50 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

903 0111 0100400220 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 0100400220 800 50 000,00
Резервные средства 903 0111 0100400220 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 4 287 849,00
Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

903 0113 0100000000 4 277 612,00

Мероприятие "Финансирование казенных 
учреждений"

903 0113 0100500000 4 277 612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

903 0113 0100510100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0113 0100510100 100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

903 0113 0100510100 110 4 277 612,00

Непрограммные расходы 903 0113 9100000000 10 237,00
Непрограммные расходы в области 
общегосударственных вопросов

903 0113 9110000000 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления Республики Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 0113 9110071400 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9110071400 200 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 9110071400 240 10 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 575 050,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 575 050,00
Непрограммные расходы 903 0203 9100000000 575 050,00
Непрограммные расходы в сфере национальной 
обороны

903 0203 9120000000 575 050,00

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

903 0203 9120051180 575 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0203 9120051180 100 534 201,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 9120051180 120 534 201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 9120051180 200 40 849,00



Жилищное хозяйство 903 0501 1 533 365,00
Муниципальная программа "Благоустройство и 
развитие жилищно - коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

903 0501 0400000000 1 533 365,00

Мероприятия "В сфере жилищного хозяйства" 903 0501 0400100000 1 533 365,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
жилищного хозяйства"

903 0501 0400100190 1 533 365,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0501 0400100190 200 1 533 365,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0501 0400100190 240 1 533 365,00

Коммунальное хозяйство 903 0502 11 587 663,36
Муниципальная программа "Благоустройство и 
развитие жилищно - коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

903 0502 0400000000 11 587 663,36

Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 903 0502 0400200000 11 587 663,36
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
коммунального хозяйства" (Финансовое 
обеспечение коммунального хозяйства)

903 0502 0400200210 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 0400200210 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0502 0400200210 240 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

903 0502 0400200210 400 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции 903 0502 0400200210 410 1 000 000,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

903 0502 04002S4990 8 587 663,36

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

903 0502 04002S4990 400 8 587 663,36

Бюджетные инвестиции 903 0502 04002S4990 410 8 587 663,36
Благоустройство 903 0503 15 277 826,00
Муниципальная программа "Благоустройство и 
развитие жилищно - коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

903 0503 0400000000 12 777 826,00

Мероприятия "В сфере благоустройства" 903 0503 0400300000 12 777 826,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
благоустройства"

903 0503 0400300230 12 777 826,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 0400300230 200 9 490 204,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0400300230 240 9 490 204,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

903 0503 0400300230 400 3 287 622,00

Бюджетные инвестиции 903 0503 0400300230 410 3 287 622,00
Муниципальная программа " Формирование 
современной городской среды на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района на 2018-2022 годы"

903 0503 0500000000 2 500 000,00

Муниципальная программа" Формирование 
современной городской среды на территории 
Добровского сельского поселения

903 0503 0510000000 2 500 000,00



Симферопольского района на 2018-2022годы"

Мероприятия в " В сфере современной городской 
среды"

903 0503 0510100000 2 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятия " В сфере 
современной городской среды"

903 0503 0510100240 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 0510100240 200 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0510100240 240 2 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 70 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

903 0705 70 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

903 0705 0100000000 70 000,00

Мероприятие "Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации"

903 0705 0100600000 70 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

903 0705 0100600240 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0705 0100600240 200 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0705 0100600240 240 70 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 3 093 564,00
Культура 903 0801 600 577,00
Непрограммные расходы 903 0801 9100000000 600 577,00
Непрограммные расходы в сфере культуры 903 0801 9140000000 600 577,00
Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
по передаче части полномочий в сфере культуры

903 0801 9140000230 600 577,00

Межбюджетные трансферты 903 0801 9140000230 500 600 577,00
Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9140000230 540 600 577,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

903 0804 2 492 987,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
культуры и организации праздничных событий на 
территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

903 0804 0700000000 2 492 987,00

Мероприятия "Организация праздников и 
культурно - массовых направлений"

903 0804 0700100000 2 492 987,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления деятельности по 
передаче части полномочий в сфере культуры

903 0804 0700100250 2 492 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0804 0700100250 200 2 492 987,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0804 0700100250 240 2 492 987,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 50 000,00
Физическая культура 903 1101 50 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

903 1101 0900000000 50 000,00



Мероприятие "Проведение физкультурно- 
оздоровительных, спортивно-массовых 
мероприятий"

903 1101 0900100000 50 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

903 1101 0900100270 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 1101 0900100270 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 1101 0900100270 240 50 000,00

Итого
------------------------------------------------------------------------ х ------------------------------------------------

75 350 381,84

Председатель Добровского сельского 
совета

сь)...
• y / ,J 0 9 ld  ЯОИ

7 ^
Кирпиченко О. В. 

(расшифровка подписи)

*



Приложение №7
к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27 декабря 
2018 года № 652/18 «О бюджете муниципального 
образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения 
от "25" апреля 2019г. № 671/19)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета на

2019 год
рублей

Наименование
Код по бюджетной 

классификации Текущий финансовый год 
Уточненный план

ФКР КЦСР КВР
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17 924 149,80
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 754 444,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

0102 0100000000 754 444,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации Добровского 
сельского поселения"

0102 0100100000 754 444,00

Обеспечение деятельности председателя 
Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения

0102 0100100110 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций е 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0100100110 100 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0100100110 120 754 444,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 629 743,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

0103 0100000000 629 743,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение 
деятельности заместителя председателя 
Добровского сельского совета"

0103 0100200000 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 
(Заместитель председателя муниципального 
образования)

0103 0100200111 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0100200111 100 629 743,00



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0100200111 120 629 743,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 10 243 436,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

0104 0100000000 10 243 436,00

Мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Добровского сельского поселения"

0104 0100300000 10 243 436,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

0104 0100300120 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100300120 100 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0100300120 120 7 942 476,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0104 0100300210 2 300 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100300210 100 30 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0100300210 120 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0100300210 200 1 829 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 0100300210 240 1 829 910,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100300210 800 441 050,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0100300210 850 441 050,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 109 589,80

Непрограммные расходы 0106 9100000000 109 589,80
Непрограммные расходы в сфере деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 9150000000 109 589,80

Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 109 589,80
Межбюджетные трансферты 0106 9150000240 500 109 589,80
Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 540 109 589,80
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 849 088,00
Непрограммные расходы, связанные с подготовкой 
и проведением выборов и референдумов в 
Российской Федерации, в субъектах Российской 
Федерации и муниципальных образованиях

0107 9900000000 1 849 088,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов 
в Российской Федерации, в субъектах Российской 
Федерации и муниципальных образованиях

0107 9990000000 1 849 088,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением 
выборов и референдумов в Российской Федерации, 
в субъектах Российской Федерации и 
му ниципальных образованиях

0107 9990000260 1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 0107 9990000260 800 1 849 088,00
Специальные расходы 0107 9990000260 880 1 849 088,00



Резервные фонды 0111 50 000,00
Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

0111 0100000000 50 000,00

Мероприятие "Резервный фонд администрации" 0111 0100400000 50 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 0111 0100400220 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 0100400220 800 50 000,00
Резервные средства 0111 0100400220 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 4 287 849,00
Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

0113 0100000000 4 277 612,00

Мероприятие "Финансирование казенных 
учреждений"

0113 0100500000 4 277 612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

0113 0100510100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0100510100 100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0113 0100510100 110 4 277 612,00

Непрограммные расходы 0113 9100000000 10 237,00
Непрограммные расходы в области 
общегосударственных вопросов

0113 9110000000 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления Республики Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

0113 9110071400 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9110071400 200 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг йдя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 9110071400 240 10 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 575 050,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 575 050,00
Непрограммные расходы 0203 9100000000 575 050,00
Непрограммные расходы в сфере национальной 
обороны

0203 9120000000 575 050,00

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 9120051180 575 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9120051180 100 534 201,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 9120051180 120 534 201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 200 40 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 9120051180 240 40 849,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1 154 998ДО



2019-2021 года"

Мероприятия "В сфере жилищного хозяйства" 0501 0400100000 1 533 365,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
жилищного хозяйства"

0501 0400100190 1 533 365,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0400100190 200 1 533 365,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0501 0400100190 240 1 533 365,00

Коммунальное хозяйство 0502 11 587 663,36
Муниципальная программа "Благоустройство и 
развитие жилищно - коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0502 0400000000 11 587 663,36

Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 0502 0400200000 11 587 663,36
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
коммунального хозяйства" (Финансовое 
обеспечение коммунального хозяйства)

0502 0400200210 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0400200210 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 0400200210 240 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 0400200210 400 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции 0502 0400200210 410 1 000 000,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

0502 04002S4990 8 587 663,36

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 04002S4990 400 8 587 663,36

Бюджетные инвестиции 0502 04002S4990 410 8 587 663,36
Благоустройство 0503 15 277 826,00
Муниципальная программа "Благоустройство и 
развитие жилищно - коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0503 0400000000 12 777 826,00

Мероприятия "В сфере благоустройства" 0503 0400300000 12 777 826,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
благоустройства"

0503 0400300230 12 777 826,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0400300230 200 9 490 204,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 0400300230 240 9 490 204,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 0400300230 400 3 287 622,00

Бюджетные инвестиции 0503 0400300230 410 3 287 622,00
Муниципальная программа " Формирование 
современной городской среды на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района на 2018-2022 годы"

0503 0500000000 2 500 000,00

Муниципальная программа " Формирование 
современной городской среды на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района на 2018-2022годы"

0503 0510000000 2 500 000,00

Мероприятия в " В сфере современной городской 0503 0510100000 2 500 000,00



среды"
Расходы на реализацию мероприятия " В сфере 
современной городской среды"

0503 0510100240 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0510100240 200 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 0510100240 240 2 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 70 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 70 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

0705 0100000000 70 000,00

Мероприятие "Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации"

0705 0100600000 70 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0705 0100600240 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0100600240 200 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0705 0100600240 240 70 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 093 564,00
Культура 0801 600 577,00
Непрограммные расходы 0801 9100000000 600 577,00
Непрограммные расходы в сфере культуры 0801 9140000000 600 577,00
Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
по передаче части полномочий в сфере культуры

0801 9140000230 600 577,00

Межбюджетные трансферты 0801 9140000230 500 600 577,00
Иные межбюджетные трансферты 0801 9140000230 540 600 577,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 2 492 987,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
культуры и организации праздничных событий на 
территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

0804 0700000000 2 492 987,00

Мероприятия "Организация праздников и 
культурно - массовых направлений"

0804 0700100000 2 492 987,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления деятельности по 
передаче части полномочий в сфере культуры

0804 0700100250 2 492 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0700100250 200 2 492 987,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0804 0700100250 240 2 492 987,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50 000,00
Физическая культура 1101 50 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

1101 0900000000 50 000,00

Мероприятие "Проведение физкультурно- 
оздоровительных, спортивно-массовых 
мероприятий"

1101 0900100000 50 000,00



Приложение №8
к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27 
декабря 2018 года № 652/18 «О бюджете 
муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» (в редакции решения от "25" апреля 2019г. № 
671/19)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов на 2019 год
рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий 

финансовый год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Совершенствование 
местного самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения на 2019-2021 
годы"

0100000000 16 025 235,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации Добровского 
сельского поселения"

0100100000 754 444,00

Обеспечение деятельности председателя 
Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения

0100100110 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)юрганами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100100110 100 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100100110 120 754 444,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0100100110 120 0102 754 444,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение 
деятельности заместителя председателя 
Добровского сельского совета"

0100200000 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 
(Заместитель председателя муниципального 
образования)

0100200111 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100200111 100 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100200111 120 629 743,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0100200111 120 0103 629 743,00



Мероприятие "Обеспечение деятельности 
администрации Добровского сельского поселения"

0100300000 10 243 436,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

0100300120 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100300120 100 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100300120 120 7 942 476,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0100300120 120 0104 7 942 476,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

0100300210 2 300 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100300210 100 30 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100300210 120 30 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0100300210 . 120 0104 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100300210 200 1 829 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0100300210 240 1 829 910,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Рцссийской 
Федерации, местных администраций

0100300210 240 0104 1 829 910,00

Иные бюджетные ассигнования 0100300210 800 441 050,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100300210 850 441 050,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0100300210 850 0104 441 050,00

Мероприятие "Резервный фонд администрации" 0100400000 50 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

0100400220 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0100400220 800 50 000,00
Резервные средства 0100400220 870 50 000,00
Резервные фонды 0100400220 870 0111 50 000,00
Мероприятие "Финансирование казенных 
учреждений"

0100500000 4 277 612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

0100510100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100510100 100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0100510100 110 4 277 612,00

Другие общегосударственные вопросы 0100510100 110 0113 4 277 612,00



Мероприятие "Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации"

0100600000 70 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

0100600240 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100600240 200 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0100600240 240 70 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0100600240 240 0705 70 000,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
дорожного хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2019-2021 года"

0200000000 5 130 372,09

Финансовое обеспечение в сфере дорожного 
хозяйства

0200000100 5 130 372,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200000100 200 5 130 372,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0200000100 240 5 130 372,09

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200000100 240 0409 5 130 372,09
Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
национальной экономики Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2019-2021 года"

0300000000 4 000 000,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления в сфере 
земельных отношений

0300000180 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0300000180 200 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0300000180 240 4 000 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0300000180 240 0412 4 000 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство и 
развитие жилищно - коммунального хозяйства 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0400000000 25 898 854,36

Мероприятия "В сфере жилищного хозяйства" 0400100000 1 533 365,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
жилищного хозяйства"

0400100190 1 533 365,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400100190 200 1 533 365,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0400100190 240 1 533 365,00

Жилищное хозяйство 0400100190 240 0501 1 533 365,00
Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 0400200000 11 587 663,36
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
коммунального хозяйства" (Финансовое 
обеспечение коммунального хозяйства)

0400200210 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400200210 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0400200210 240 2 000 000,00

Коммунальное хозяйство 0400200210 240 0502 2 000 000,00



Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0400200210 400 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции 0400200210 410 1 000 000,00
Коммунальное хозяйство 0400200210 410 0502 1 000 000,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

04002S4990 8 587 663,36

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

04002S4990 400 8 587 663,36

Бюджетные инвестиции 04002S4990 410 8 587 663,36
Коммунальное хозяйство 04002S4990 410 0502 8 587 663,36
Мероприятия "В сфере благоустройства" 0400300000 12 777 826,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
благоустройства"

0400300230 12 777 826,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400300230 200 9 490 204,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0400300230 240 9 490 204,00

Благоустройство 0400300230 240 0503 9 490 204,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0400300230 400 3 287 622,00

Бюджетные инвестиции 0400300230 410 3 287 622,00
Благоустройство 0400300230 410 0503 3 287 622,00
Муниципальная программа" Формирование 
современной городской среды на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района на 2018-2022 годы"

0500000000 2 500 000,00

Муниципальная программа" Формирование 
современной городской среды на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района на 2018-2022годы"

0510000000 2 500 000,00

Мероприятия в " В сфере современной городской 
среды"

0510100000 2 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятия " В сфере 
современной городской среды"

0510100240 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510100240 200 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0510100240 240 2 500 000,00

Благоустройство 0510100240 240 0503 2 500 000,00
Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
культуры и организации праздничных событий на 
территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 годы"

0700000000 2 492 987,00

Мероприятия "Организация праздников и 
культурно - массовых направлений"

0700100000 2 492 987,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления деятельности по 
передаче части полномочий в сфере культуры

0700100250 2 492 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700100250 200 2 492 987,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0700100250 240 2 492 987,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0700100250 240 0804 2 492 987,00



Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

0900000000 50 000,00

Мероприятие "Проведение физкультурно- 
оздоровительных, спортивно-массовых 
мероприятий"

0900100000 50 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2021 годы"

0900100270 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0900100270 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0900100270 240 50 000,00

Физическая культура 0900100270 240 1101 50 000,00
Непрограммные расходы 9100000000 17 403 845,39
Непрограммные расходы в области 
общегосударственных вопросов

9110000000 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления Республики Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

9110071400 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9110071400 200 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9110071400 240 10 237,00

Другие общегосударственные вопросы 9110071400 240 0113 10 237,00
Непрограммные расходы в сфере национальной 
обороны

9120000000 575 050,00

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

9120051180 575 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9120051180 100 534 201,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9120051180 120 534 201,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9120051180 120 0203 534 201,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9120051180 200 40 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9120051180 240 40 849,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9120051180 240 0203 40 849,00
Непрограммные расходы в сфере 
правоохранительной деятельности

9130000000 1 154 998,20

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

9130000250 1 154 998,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9130000250 200 1 154 998,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9130000250 240 1 154 998,20



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

9130000250 240 0309 1 154 998,20

Непрограммные расходы в сфере культуры 9140000000 600 577,00
Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
по передаче части полномочий в сфере культуры

9140000230 600 577,00

Межбюджетные трансферты 9140000230 500 600 577,00
Иные межбюджетные трансферты 9140000230 540 600 577,00
Культура 9140000230 540 0801 600 577,00
Непрограммные расходы в сфере деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9150000000 15 062 983,19

Иные межбюджетные трансферты 9150000240 109 589,80
Межбюджетные трансферты 9150000240 500 109 589,80
Иные межбюджетные трансферты 9150000240 540 109 589,80
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

9150000240 540 0106 109 589,80

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

915008Д880 14 953 393,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91500Sfl880 200 14 953 393,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

915008Д880 240 14 953 393,39

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 915008Д880 240 0409 14 953 393,39
Непрограммные расходы, связанные с подготовкой 
и проведением выборов и референдумов в 
Российской Федерации, в субъектах Российской 
Федерации и муниципальных образованиях

9900000000 1 849 088,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов 
в Российской Федерации, в субъектах Российской 
Федерации и муниципальных образованиях

9990000000 1 849 088,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением 
выборов и референдумов в Российской Федерации, 
в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

9990000260 1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 9990000260 800 1 849 088,00
Специальные расходы 880 1 849 088,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 9990000260 ^  ««О 0107 1 849 088,00

Итого 75 350 381,84

Председатель Добровского сельского 
совета Кирпиченко О. В. 

(расшифровка 
подписи)



Приложение 9
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 27.12.2018 г.
№ 652/18 «О бюджете 
муниципального образования 
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 
годов» (в редакции решения от "25" 
апреля 2019г. № 671/19)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым из бюджетов 

других уровней бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год

руб.
Наименование Сумма

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

7313 376,00

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

7 313 376,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

585 287,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
сфере административной ответственности

10 237,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

575 050,00

Иные межбюджетные трансферты 20 083 765,48
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов^,яядагтп 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями ff

20 083 765,48

ИТОГО 982 428,48
■Ли -'Л п Л . ■■■ ---------------

k р Я
1 -«a»..j

^ W / '* o rp H  i'®4*s'dSOU

Председатель Добровского сельского совета О.В. Кирпиченко



Пояснительная записка

к проекту изменений в бюджет Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

ДОХОДЫ

бюджета Добровского сельского поселения на 2019 год

1. И зм ен ен и я  в объем  н ало го вы х  и нен алоговы х  д о х о д о в  не вн осятся .

2. О бъем  б езво зм езд н ы х  п осту п л ен и й  у вели чен  н а  2 567 ,00  руб ., в том  числе:
П о К Б К  903 2 02 35118 10 0000 150 « С у б вен ц и и  б ю д ж етам  сел ьски х  поселен и й  на 
о су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  вои н ского  уч ета  н а тер р и то р и ях , где отсутствую т воен ны е 
ко м и ссар и аты »  н а  о сн о ван и и  у вед ом лен и я  от У п р авл ен и я  ф и н ан сов  адм и н и страц и и  
С и м ф ер о п о л ьско го  р ай о н а  Р есп убли ки  К ры м  №  68 от 0 2 .04 .2019  г., н а  сум м у 2 567 ,00  
руб.

3. И зм ен ен и я  вн о сятся  в перечен ь  кодов  главн ы х  ад м и н и стр ато р о в  д о х о д а  б ю д ж ета  и 

закр еп л яем ы е за  ни м и  ви ды  д о ходов  б ю дж ета н а 2019  год  (П р и л о ж ен и е №  2 к 

реш ен и ю ).

1) В нести  д о п о л н и тел ьн о  сл ед у ю щ и й  К БК :

903 2 02 20077  10 0000 150 С уб си ди и  б ю дж етам  сельски х  п о сел ен и й  н а  соф и н ан си р о ван и е 
кап и тальн ы х  влож ен и й  в о б ъ екты  м ун и ц и п ал ьн о й  
соб ствен н о сти

2) И склю чи ть  сл ед у ю щ и й  К БК :

903 2 02 27112  10 0000 150 С уб си ди и  б ю дж етам  сел ьски х  п о сел ен и й  н а  со ф и н ан си р о ван и е 
кап и тал ьн ы х  влож ен и й  в о б ъ екты  м у н и ц и п альн ой  
собствен н ости

4. О бъем  б езво зм езд н ы х  п о сту п л ен и й  изм енен :
- в части  у м ен ьш ен и я  по К Б К  903 2 02 27112 10 0000 150 «С убси ди и  бю дж етам  

сельски х  п о сел ен и й  н а  со ф и н ан си р о ван и е  кап и тал ьн ы х  вло ж ен и й  в объекты  

м у н и ц и п ал ьн о й  соб ствен н о сти »  н а  о сн ован и и  у вед о м л ен и я  по р асчетам  м еж д у  

б ю д ж етам и  М и н и стер ства  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ств а  Р есп убли ки  К ры м  от 

19.02 .2019 № 1 0 6  н а  су м м у  7 313 376 ,00  руб.;
- в ч асти  у вел и ч ен и я  по К Б К  903 2 02 20077 10 0000 150 «С у б си ди и  бю дж етам  сельски х  

п о сел ен и й  н а  со ф и н ан си р о ван и е  кап и тал ьн ы х  вл о ж ен и й  в о б ъекты  м у н и ц и п альн ой  

со б ствен н о сти »  н а  о сн о ван и и  увед о м л ен и я  по расч етам  м еж д у  б ю дж етам и  

М и н и стер ства  ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ства  Р есп у б л и ки  К ры м  от 19 .02.2019 №  

106 н а су м м у  7 313 376 ,00  руб.
Т аки м  об разом , д о х о д н ая  часть  б ю д ж ета  Д о б р о вско го  сельского  поселен и я  

С и м ф ер о п о л ьско го  р ай о н а  Р есп у бл и ки  К ры м  н а 2019 год  у в ел и ч ен а  н а су м м у  2 567 ,00  руб. и 

составляет  73 962 414,48 руб., в том  числе: б езво зм езд н ы е п о сту п л ен и я  у вел и чен ы  н а  2 567,00 

руб ., и со ставляю т 27 982 428,48 руб.



РАСХОДЫ

бюджета Добровского сельского поселения на 2019 год.

Увеличение расходной части бюджета в сумме 2 567,00 рублей рублей за счет:

1. Увеличения объема безвозмездных поступлений на основании уведомления Управления 
финансов администрации Симферопольского района Республики Крым № 68 от 02.04.2019 г. на 
сумму 2 567,00 руб.

- КБК 903 0203 9120051180 240 «Национальная оборона» в сумме 2 567,00 руб. на приобретение 
канцелярских и других закупок товаров для осуществления работы первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

II. Перераспределить средства бюджета в сумме 2 213 695, 00 руб., а именно:

1. Уменьшить бюджетные ассигнования следующих статей расхода:

- КБК 903 0113 0100510100 850 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 81 382,00 руб.
в связи с передачей имущества в казну отсутствует необходимость в уплате налогов и сборов.

- КБК 903 0502 0400200210 410 «Коммунальное хозяйство» в сумме 1 000 000,00 руб.
уточнение бюджета с КВР 410 на КВР 240 в связи с изменением вида работ.

- КБК 903 0503 0400300230 410 «Благоустройство» в сумме 500 000,00 руб. уточнение бюджета 
с КВР 410 на КВР 240 в связи с изменением видов работ реконструкции на капитальный ремонт 
парка в с. Заречное ул. Мраморная.

- КБК 903 0804 0700100250 240 «Организация праздников и культурно-массовых мероприятий» в 
сумме 107 313,00 руб. отсутствие необходимости в выполнении строительно-монтажных работ по 
объекту: «Капитальный ремонт системы отопления, вентиляции, электроснабжения здания клуба 
по адресу Республика Крым, с. Пионерское, ул. Алуштинская, 60 А» в связи с передачей 
полномочий по ремонту данного объекта управлению клубной системы Симферопольского 
района.

2. Увеличить бюджетные ассигнования следующих статей расхода:

- КБК 903 0102 0100100110 120 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования» на сумму 8 024,00 руб. на индексацию 
заработной платы с начислениями на заработную плату с октября 2019 года в 1,043 раза на 
основании ст.8 Закона Республики Крым от 20 октября 2018 г. № 556-ЗРК/2018 «О бюджете 
Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» . (Расчет: годовой фонд -  
746 420,00/12 мес.= 62 201,67 * 3 мес.Ч, 3%)

- КБК 903 0103 0100200111 120 «Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» на 
сумму 6 697,00 руб. на индексацию заработной платы с начислениями на заработную плату с 
октября 2019 года в 1,043 раза на основании ст.8 Закона Республики Крым от 20 октября 2018 г. 
№ 556-ЗРК/2018 «О бюджете Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов». (Расчет: годовой фонд -  623 046,00/12 мес.= 51 920,50 * 3 мес.*4, 3%)



- КБК 903 0104 0100300120 120 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций» на сумму 84 474,00 руб. на индексацию заработной платы с 
начислениями на заработную плату с октября 2019 года в 1,043 раза на основании ст.8 Закона 
Республики Крым от 20 октября 2018 г. № 556-ЗРК/2018 «О бюджете Республики Крым на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов». (Расчет: годовой фонд -  7 858 002,00/12 мес.= 
654 833,50 * 3 мес.*4, 3%)

- КБК 903 0104 0100300120 240 « Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления» на сумму 89 500,00 руб. на закупку канцелярских товаров, компьютерной 
техники и мебели.

- КБК 903 0502 0400200210 240 «Коммунальное хозяйство» в сумме 1 000 000,00 руб. на -
выполнение работ по санитарной очистке муниципальной территории, оплата за вывоз ТКО ГУП 
РК «Крымэкоресурсы», содержание кладбищ, уборка муниципальной территории, ремонт 
объектов водо-канализационного хозяйства

- КБК 903 0503 0510100240 240 «Благоустройство» в сумме 500 000,00 руб. на разработку 
проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция территории парка в селе Заречное, 
ул. Мраморная, Симферопольского района Республики Крым»

Таким образом, расходная часть бюджета Добровского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым на 2019 год увеличена на сумму 2 567,00 руб. и составляет 
75 350 381,84 руб.

Главный бухгалтер Н.Г. Спицына



/ Сравнительная таблица к Пояснительной записке к проекту решения о внесении изменений в бюджет 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики

Крым на 2019 год
рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий финансовый год

Утвержденный план Изменения Уточненный планФКР КЦСР КВР
1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17 816 836,80 107 313,00 17 924 149,80

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 746 420,00 8 024,00 754 444,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0102 0100000000 746 420,00 8 024,00 754 444,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения"

0102 0100100000 746 420,00 8 024,00 754 444,00

Обеспечение деятельности председателя Добровского 
сельского совета - главы администрации Добровского 
сельского поселения

0102 0100100110 746 420,00 8 024,00 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0100100110 100 746 420,00 8 024,00 754 444,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0100100110 120 746 420,00 8 024,00 754 444,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 623 046,00 6 697,00 629 743,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0103 0100000000 623 046,00 6 697,00 629 743,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности 
заместителя председателя Добровского сельского совета"

0103 0100200000 623 046,00 6 697,00 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Заместитель председателя муниципального 
образования)

0103 0100200111 623 046,00 6 697,00 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0100200111 100 623 046,00 6 697,00 629 743,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0100200111 120 623 046,00 6 697,00 629 743,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 10 069 462,00 173 974,00 10 243 436,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0104 0100000000 10 069 462,00 173 974,00 10 243 436,00

Мероприятие "Обепечение деятельности администрации 
Добровского селского поселения"

0104 0100300000 10 069 462,00 173 974,00 10 243 436,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

0104 0100300120 7 858 002,00 84 474,00 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100300120 100 7 858 002,00 84 474,00 7 942 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0100300120 120 7 858 002,00 84 474,00 7 942 476,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0104 0100300210 2 211 460,00 89 500,00 2 300 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100300210 100 30 000,00 30 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0100300210 120 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0100300210 200 1 740 410,00 89 500,00 1 829 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0100300210 240 1 740 410,00 89 500,00 1 829 910,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100300210 800 441 050,00 441 050,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0100300210 850 441 050,00 441 050,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106 109 589,80 109 589,80



■ епрограммные расходы 0106 9100000000 109 589,80 109 589,80

► «программные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

0106 9150000000 109 589,80 109 589,80

Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 109 589,80 109 589,80

Межбюджетные трансферты 0106 9150000240 500 109 589,80 109 589,80

Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 540 109 589,80 109 589,80

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 849 088,00 1 849 088,00

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0107 9900000000 1 849 088,00 1 849 088,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов в 
Российской Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0107 9990000000 1 849 088,00 1 849 088,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и 
референдумов в Российской Федерации, в субъектах 
Российской Федерации и муниципальных образованиях

0107 9990000260 1 849 088,00 1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 0107 9990000260 800 1 849 088,00 1 849 088,00

Специальные расходы 0107 9990000260 880 1 849 088,00 1 849 088,00

Резервные фонды 0111 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0111 0100000000 50 000,00 50 000,00

Мероприятие "Резервный фонд администрации" 0111 0100400000 50 000,00 50 000,00

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 0111 0100400220 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 0100400220 800 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 0111 0100400220 870 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 4 369 231,00 -81 382,00 4 287 849,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0113 0100000000 4 358 994,00 -81 382,00 4 277 612,00

Мероприятие "Финансорование казенных учреждений" 0113 0100500000 4 358 994,00 -81 382,00 4 277 612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

0113 0100510100 4 358 994,00 -81 382,00 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0100510100 100 4 277 612,00 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0100510100 110 4 277 612,00 4 277 612,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100510100 800 81 382,00 -81 382,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0100510100 850 81 382,00 -81 382,00

Непрограммные расходы 0113 9100000000 10 237,00 10 237,00

Непрограммные расходы в области общегосударственых * 
вопросов

0113 9110000000 10 237,00 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

0113 9110071400 10 237,00 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9110071400 200 10 237,00 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9110071400 240 10 237,00 10 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 572 483,00 2 567,00 575 050,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 572 483,00 2 567,00 575 050,00

Непрограммные расходы 0203 9100000000 572 483,00 2 567,00 575 050,00

Непрограммные расходы в сфере национальной обороны 0203 9120000000 572 483,00 2 567,00 575 050,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9120051180 572 483,00 2 567,00 575 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9120051180 100 534 201,00 534 201,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

0203 9120051180 120 534 201,00 534 201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 200 38 282,00 2 567,00 40 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 240 38 282,00 2 567,00 40 849,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1 154 998,20 1 154 998,20

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 1 154 998,20 1 154 998,20

Непрограммные расходы 0309 9100000000 1 154 998,20 1 154 998,20

Непрограммные расходы в сфере правоохранительной 
деятельности

0309 9130000000 1 154 998,20 1 154 998,20



реждение и ликвидация последствии чрезвычайных 
й и стихийных бедствий природного и техногенного 
а

0309 9130000250 1 154 998,20 1 154 998,20

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (.муниципальных} нужд 

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 9130000250 200 1 154  998 ,20

\  va  \

1 154 998,20

6369 9116666256

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 24  083  765,48 24  083  765,48

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 20 083 765,48 20 083 765,48

Муниципальная программа "Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

0409 0200000000 5 130 372,09 5 130 372,09

Финансовое обеспечение в сфере дорожного хозяйства 0409 0200000100 5 130 372,09 5 130 372,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0200000100 200 5 130 372,09 5 130 372,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0200000100 240 5 130 372,09 5 130 372,09

Непрограммные расходы 0409 9100000000 14 953 393,39 14 953 393,39

Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0409 9150000000 14 953 393,39 14 953 393,39

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными

0409 91500БД880 14 953 393,39 14 953 393,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 91500Sfl880 200 14 953 393,39 14 953 393,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 91500Sfl880 240 14 953 393,39 14 953 393,39

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 4 000 000,00 4 000 000,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
национальной экономики Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

0412 0300000000 4 000 000,00 4 000 000,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере земельных отношений

0412 0300000180 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300000180 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300000180 240 4 000 000,00 4 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 28 398 854,36 525 000,00 28 923 854,36
Жилищное хозяйство 0501 1 533 365,00 1 533 365,00
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на6 
2019-2021 года"

0501 0400000000 1 533 365,00 1 533 365,00

Мероприятия "В сфере жилищного хозяйства" 0501 0400100000 1 533 365,00 1 533 365,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере жилищного 
хозяйства"

0501 0400100190 1 533 365,00 1 533 365,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0400100190 200 1 533 365,00 1 533 365,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0400100190 240 1 533 365,00 1 533 365,00

Коммунальное хозяйство 0502 11 587 663,36 525 000,00 12 112 663,36

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0502 0400000000 11 587 663,36 11 587 663,36

Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 0502 0400200000 11 587 663,36 11 587 663,36

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
коммунального хозяйства" (Финансовое обеспечение 
коммунального хозяйства)

0502 0400200210 3 000 000,00 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0400200210 200 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0400200210 240 1 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 0400200210 400 2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции 0502 0400200210 410 2 000 000,00 -1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

0502 04002S4990 8 587 663,36 8 587 663,36

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 04002S4990 400 8 587 663,36 8 587 663,36

Бюджетные инвестиции 0502 0400254990 410 8 587 663,36 8 587 663,36

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0502 9900000000 525 000,00 525 000,00

1154 996,26’ 1154 996,20'



^программные расходы в сфере коммунального хозяйства 
[администрации Добровского сельского поселекния 
Симферопольского района Республики Крым

0502 9960000000 525 000,00 525 000,00

Финансовое обеспечение непрограммных расходов в сфере 
коммунального хозяйства администрации Добровского 
сельского поселекния Симферопольского района Республики 
Крым

0502 9960000270 525 000,00 525 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 9960000270 800 525 000,00 525 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 9960000270 810 525 000,00 525 000,00

Благоустройство 0503 15 277 826,00 15 277 826,00

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0503 0400000000 13 277 826,00 -500 000,00 12 777 826,00

Мероприятия "В сфере благоустройства" 0503 0400300000 13 277 826,00 -500 000,00 12 777 826,00

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
благоустройства"

0503 0400300230 13 277 826,00 -500 000,00 12 777 826,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0400300230 200 9 490 204,00 9 490 204,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0400300230 240 9 490 204,00 9 490 204,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 0400300230 400 3 787 622,00 -500 000,00 3 287 622,00

Бюджетные инвестиции 0503 0400300230 410 3 787 622,00 -500 000,00 3 287 622,00

Муниципальная программа 11 Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022 годы"

0503 0500000000 2 000 000,00 500 000,00 2 500 000,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022годы”

0503 0510000000 2 000 000,00 500 000,00 2 500 000,00

Мероприятия в " В сфере современной городской среды" 0503 0510100000 2 000 000,00 500 000,00 2 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятия " В сфере современной 
городской среды"

0503 0510100240 ■ 2 000 000,00 500 000,00 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0510100240 200 2 000 000,00 500 000,00 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0510100240 240 2 000 000,00 500 000,00 2 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 70 000,00 70 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 70 000,00 70 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0705 0100000000 70 000,00 70 000,00

Мероприятие "Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации"

0705 0100600000 70 000,00 70 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0705 0100600240 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0100600240 200 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0100600240 240 70 000,00 70 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 200 877,00 -632 313,00 2 568 564,00

Культура 0801 600 577,00 600 577,00

Непрограммные расходы 0801 9100000000 600 577,00 600 577,00

Непрограммные расходы в сфере культуры 0801 9140000000 600 577,00 600 577,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности по 
передаче части полномочий в сфере культуры

0801 9140000230 600 577,00 600 577,00

Межбюджетные трансферты 0801 9140000230 500 600 577,00 600 577,00

Иные межбюджетные трансферты 0801 9140000230 540 600 577,00 600 577,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 600 300,00 -632 313,00 1 967 987,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий на территории 
Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 - 2021 годы"

0804 0700000000 2 600 300,00 -632 313,00 1 967 987,00

Мероприятия "Организация праздников и культурно - 
массовых направлений"

0804 0700100000 2 600 300,00 -632 313,00 1 967 987,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

0804 0700100250 2 600 300,00 -632 313,00 1 967 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0700100250 200 2 600 300,00 -632 313,00 1 967 987,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0700100250 240 2 600 300,00 -632 313,00 1 967 987,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50 000,00 50 000,00

Физическая культура 1101 50 000,00 50 000,00



(муниниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

1101 0900000000 50 000,00 50 000,00

Мероприятие "Проведение физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий"

1101 0900100000 50 000,00 50 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

1101 0900100270 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 0900100270 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 09001002Ж
|\ЪС  о КО Г о

50 000,00 50 000,00

#  ^  Итого
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- r f U '  г и  n i l - .  J

TS.347 814,84 2 567,00 75 350 381,84

Глава администрации
%Ч'Ф

. Ъ.о, '*0№Н И1#'
•С:

Кирпиченко О. В.
(расшифровка подписи)


